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Revidering av IOP Hoppfull framtid, Linköpings 
Stadsmission 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden uppdrar till avdelningschefen för arbetsmarknad 

och integration att revidera och teckna det idéburna offentliga partnerskapet 
Hoppfull framtid tillsammans med Linköpings stadsmission.  

Ärende 
Linköpings kommun och Linköpings Stadsmission ingick ett idéburet offentligt 
partnerskap i december 2017, i syfte att möjliggöra för personerna i 
målgruppen att bryta sitt utanförskap och närma sig arbetsmarknaden genom 
att tillskapa platser och placeringar för främst nyanlända flyktingar.  

Under de år som partnerskapet pågått har den ursprungliga målgruppen 
utvecklats och flera deltagare som inte uppfyllt målgruppsdefinitionen har 
istället anvisats till plats hos Stadsmissionen genom så kallade ”individuella 
avtal”. Partnerskapet syftar till att gemensamt stödja de personer som befinner 
sig i isolering pga. att de inte kan omvandla sina kunskaper och kompetens till 
självförsörjning, samt möjliggöra för personerna i målgruppen att bryta sitt 
utanförskap och närma sig arbetsmarknaden. Såväl utbildningsförvaltningen 
som Stadsmissionen anser att nuvarande målgruppsbeskrivning inte passar in i 
partnerskapets syfte såväl som mervärden och ser därför ett behov av 
revidering. Genom att revidera partnerskapet och förtydliga skrivningarna kan 
båda parter arbeta mer kostnadseffektivt och risken att stå med tomma platser 
eller med deltagare utan placering minskar.  
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Bakgrund 
Partnerskapet syftar till att gemensamt stödja de personer som befinner sig i 
isolering pga. att de inte kan omvandla sina kunskaper och kompetens till 
självförsörjning, samt möjliggöra för personerna i målgruppen att bryta sitt 
utanförskap och närma sig arbetsmarknaden. 

Syftet med överenskommelsen är att skapa ett långsiktigt hållbart Linköping 
genom att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. 
Partnerskapet ska leda till att berörda deltagare kan öka sin anställningsbarhet, 
testa och träna sin förmåga att bli mer aktiv och närma sig arbetsmarknaden.  

Partnerskapet har varit aktivt i över ett år och under den tid som gått har 
utbildningsförvaltningen uppmärksammats på att även andra personer som inte 
faller inom ramarna för målgruppsdefinitionen har varit väl hjälpta av insatsen 
som Linköpings Stadsmission arrangerar. Dessa har dock istället för att anvisas 
inom ramarna för partnerskapet anvisats på individuella avtal. Två olika 
anvisningsförfaranden har gett samma typ av insats, varpå det finns både en 
administrativ men framför allt ekonomisk vinst att göra när målgruppen för 
partnerskapet revideras i syfte att bättre anpassas efter rådande sociala 
förhållanden i Linköpings kommun. Det finns även ett visst behov av att 
förtydliga skrivningarna kring utformningen av verksamheten som bedrivs i 
partnerskapet för att framförallt underlätta uppföljning.  

Ekonomiska konsekvenser 
Överenskommelsen i form av partnerskapet har en total årlig kostnad på 
2 080 500 kr, varav Linköpings kommun står för 1 100 000 kr. Under 2018 
gick 24 personer på individuella avtal och kostnaden för dessa uppgick till 214 
976 kr. Under 2018 anvisades 14 deltagare enligt IOP, men det bedöms finnas 
utrymme för många fler deltagare inom partnerskapet.  

Kommunala mål 
Mål 8, Hög egenförsörjningsgrad.  

Jämställdhet 
Genom att bredda målgruppen ges fler möjlighet att delta i 
arbetsträningsinsatser inom ramarna för partnerskapet. Insatserna som sådana 
riktar sig till både män och kvinnor.  

Samråd 
Samråd har skett med kommunens juridikgrupp som tillstyrker att det finns ett 
behov av revidering och som kommer bistå utbildningskontoret med juridisk 
kompetens vid revidering. 



 

 
 3 (3) 

 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning sker inom ramarna för partnerskapet. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

 

 

Utbildningskontoret 
 
 
Anne Hallberg 

 
 
 
Helena Paulsson 

 

Beslutet skickas till: 
Verksamhetschefer inom 
Arbetsmarknad och integration. 
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